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Bashkalidhur ju dergojme Bilancin e vitit 2013 me dokumentacionin si vijon:

1. Pasqyrat financire te vitit 2013,
a. Aktivi- pasivi
b.Pasqyra e te ardhurve dhe shpenzimeve.
c.Pasqyra e flukseve te parase,
d.Pasqyra e kapitaleve te veta .

e.Shemmet Shpjeguese

2. Raporti i Auditimit
3.Kontrata ¢ qerase
L]

4. Pasqyra ¢ Aktiveve afatgjata materiale

5.Deklarata e pjesmarrjes ne kapitalin e shogerise

Administratori
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SHOQERIA TREGETARE "FUSION "

SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

AKTIVET

e
AKTIVET AFATSHKURTRA

_ Aktive monetare

] 'Péra ne dore ( Arka)

Totali 2

3 Axtive

Instrumenta te tjera borxhi
.fnvesfrme te tiera fmancaare
Tatali 3
Inventari
Lendet e para
_Pror:fmm ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per shitje
v)  Te fjera iventar
Parapagesat per furnizime
BORA o

i)
(v)

4
oM |

(iii)
(iv)

Depozita ne banke dﬁélf_{r;rgarf te ﬁa_

- Aktivet e mbajtura per tregetim

‘Aktive te tjera financiare afatshkurtra
() Lragaanerkesa te arkefuashme[‘kﬁenﬂ

_ Aktivet biologjike afatshkurtra 3 &
Aktwet afatshkurtra te mbajtur*a per shitj e
Parapaglmet dhe sh shpenzmet e shiyra ke

31.12.2013

1,105,215
2,645 689
487 664

‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktwat afatgjata

Aksione dhe investime te tjera

\Aktive afatgjata matenale
ITDF{E
| \Nderfesa

| Makineri dhe | paﬁs;e

Totali 2

(V) ‘\Akfrve te tiera afatgjata mateniale (me vikontab) | i

4 |Aktivet afatgjata jomateriale
Emn i mrﬂe

Totali 4

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il)

Pjesmarije te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe letra te tiera me viere
Uogaanerkesa te arketueshme afatgjata i

Aktivet biclogjike afatgjata A

Aktive te E;rera_ﬂatgjafa jomateriale
Kapital aksmnar i papagdar

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

ne pjesemartje

&

1200341
12,946,066 |

26,139,752

2072270

4,138,568 |

31.12, 2012_.'

3 432 EEI'E

680,227 |
401,680

3,154,177 |

274,505
783,645

783,645
10,214,750
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SHOQERIA TREGETARE "FUSION " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI
 Detyrimet afatshkurta

31.12.2013

Derivativet

Leke

e e kit |

Shenime

31.12.2012

- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
Huamarrjet

'Huat dhe obligacionet afatshkurtra

m)

3

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
‘Bono te konvertueshme
Totali 2

Huat dhe parapagimet

.

()

Te pagueshme ndaj fumnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve

6,659,829
1,806,516

Detyrime tatimore

(v)

(v)

- - -4_

_ Grantet dhe te ardhurat e shiyra

‘Hua te tjera
Parapagimet e arkeluara _ )
Totali 3 |

724,026

LifLlsf o5
598,940

2,468,569

11,658,940 |

1,714,103 |

3

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)
Detyrime afatgjata

11,658,940 |

" |Bonot e konvertueshme

|Huat afatgjata
\Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

3,370,604

|Totali 1

|Huamarrje te tjera afatgjata

3.370,604

1,714,103

Provizionet afatgjata :
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata {(Il)

Totali i detyrimeve

3,370,604

15,029,544 |

KAPITALI

| Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

il ile]

Kapitali ge i perket aksioneréve te shogerise |
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) |

{Kapitali aksionar

Prlml i aksionit

2,600,000

NjESItE ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

w oo ~m o alw| M

~ Rezerva ligjore

2,600,000

Rezerva te tjera

_ Fitimet e pashperndara

- 1u —_——

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (I}

427 381
30,411

140,815
30,411

2,700,000

5,352,416

Diferenca konvertimi
~ TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, Il, III]

11,110,208

5,729,321
B 500,647

10,214,750

26,139,752




Shogeria tregtare " FUSION " shpk

2 Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

f R Ne lek
Viti 2013 o Viti2012
36,162,538 | 27,457,544
‘Ts astihers t= tiera nga veprimtaria e shfrytezimit AT .
: R SN - S DL A
N e nventarin e produkteve te gateshme dhe
B wocEs e T Ber e L |
QRN E konsumuara il
Mospepunes tonkbact. D S (20,881.561)]  (15,855,228)
| -pagat e personelit e ey  (18,133,150)  (13,790,325)]
- &= ferz personeli opue M A D S0 A SAT
smermm:: per sigunmet shuqerore dhe (2.748.441) (2,064,903)
§ Amortizimi dhe zhvleresimet (1,74,032)  (165,937)
7 Shpenzime te tjera i (7,965,209} ﬂ&:,_ﬂf:dr}h
8 Totalii shpenzimeve (shuma 4-7} " (30,020,832) 1(20,874,218)
s :‘;tml apo humbja nga veprimtaria kryesore {1+2+/- 3-. 6.141,706 6,583,325
= _Te ardhura dhe shpenzimet financie-ire nga njesite e s N e
xontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
| 12 Teardhuart dne shpenzimet financiare =] e e e
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare™hga investime te '
121 tjera fi nancqare afatgjata e
| 122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 69747 2813
g 1- 12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (49,645) ({195,531)
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare L i _ ._Ii
13 !Luztjl.:- ,:.-t:; azrit.\;;ra;:-i:i;i ;‘.hpenzlma\re financiare (119,392) (192,918)
| 14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,022,314 6,390,407
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 669,898 | 661,086 |
|16 |Fitimifhumbja neto e vitit financiar (14-15) 5352416 5,729,321
[ - TG A ]




soqeria tregtare "FUSION " shpk
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

i Metoda indirekte
_ BN 1 ¥ SE | 2012
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 2
niparatatimt¢====Z0Z020 090 _ 6,022 314 | 6,350,407 |
Sregullime per: |
~ Amortizimin o 1,174,032 165,937
~ Humbje nga kembimet valutore N
Shpenzime ne avance ] ¥ B B
deardhurangaijnvestimet = 02000 e | «
Shpennme per interesa - 3
L R i e i e
__Riitje/renie ne tepricen e in*.gentarit ) §i-
‘Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 13,315,441 232N
Parate e perfituara nga aktivitetet === 19,527,396 | 6,232,529 |
Interesiipaguar i S0 SR % S 0 e e £
Tatim fitimi i paguar ! e S = (669,898) ~ (661,088)
 Paraja neto nga aktivitetet e shrytezimit e (661, r::raﬁ_}“
[Fluksi | parave Eﬂiﬂ_’.‘ﬂ?!m WINGSIIEEaS b kel 0. SUl e R (X
_ Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 3 Loals 8
Blerja e aktiveve afatgjata materiale L (1323640 ~ (296,417))
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve | R e
_|Interesiiarketuar =~===0 S
Dividentet e arketuar | e
| Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese I (13,336,453) (296.417)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare s 3.5 S El ettt T |
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar | 2 S el
_ Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1 i L G|
Pagesat e defyrimeve te girase financiare | e g e 20BN wond | B el
IDmdentet e paguar S EME p - (2,742,855) e
______ IParaja neto e perdorur ne aktivitetet financiare S5 f2ralechy ~ 100,000
R e Rl B 2778190 5,375,026
ertja!rema neto e mjeteve monetare a g 2,778,190 ! 5,275,026 |
. Mijetet monetare ne fillim te periudhes knntabel 1 _ 6,276,928 | 1,001,802
~ Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel i 9,055,118 6,276,928
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